

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

L'anno duemilaventicinque, il giorno ventisette del mese di febbraio, alle ore 11:45 in Ragusa, in viale del fante n. 10, presso la sede del Libero Consorzio Comunale di Ragusa, presenti il Segretario Generale dell'Ente, dott. Giampiero Bella e, da remoto, la dott.ssa Patrizia Valenti, nata a Floridia il 15 gennaio 1959;

VISTA la legge regionale 4 agosto 2015, n.15 recante "Disposizioni in materia di Liberi Consorzi Comunali e Città Metropolitane" e successive modifiche ed integrazioni e, in particolare, gli articoli 6, 14bis e 51;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 520/Gab del 26.02.2025, trasmesso con nota prot. n. 3398 del 27.02.2025, ed acquisito al protocollo dell'Ente al n. 5321 del 27.02.2025;

PRESO ATTO dell'incarico ivi conferito alla dottoressa Patrizia Valenti, di Commissaria Straordinaria del Libero Consorzio Comunale di Ragusa, per l'esercizio delle funzioni di Presidente, nonché delle funzioni del Consiglio non attribuite all'Assemblea del medesimo Ente, ai sensi dell'art. 1, lett. b), della L. R. n. 31 del 18.12.2021, fino all'insediamento degli organi elettivi e comunque non oltre il 30 giugno 2025;

tutto ciò premesso, la dottoressa Patrizia Valenti

SI INSEDIA

formalmente presso il Libero Consorzio Comunale di Ragusa per l'esercizio delle funzioni di Presidente, nonché delle funzioni del Consiglio non attribuite all'Assemblea del medesimo Ente, ai sensi dell'art. 1, lett. b) della L. R. n. 31 del 18.12.2021, fino all'insediamento degli organi elettivi e comunque non oltre il 30 giugno 2025.

Copia del verbale di insediamento sarà trasmessa alla Segreteria della Presidenza della Regione, all'ufficio di gabinetto dell'assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica ed al servizio 1 del dipartimento delle Autonomie Locali e pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente, nella pertinente sezione dell'"Amministrazione Trasparente", secondo le disposizioni contenute nell'art. 14 del d.lgs. 33/2013.

IL SEGRETARIO GENERALE

dott. Giampiero Bella

LA COMMISSARIA STRAORDINARIA

dott.ssa Patrizia Valenti